[82] Paay Dominguiz, 
Roy Gomes, 
Soeyro Paaez, sobrejuizes del rey ts . 
Stevam de Ratis, 
Joam Soarez, ouvydores em logo da corte ts .

[83] Joham de Alpram, 
Pedro Paaez, 
Tome Dominguez, 
Domingo Perez, clerigos del rey ts .

143  Nesta subscrição e em várias outras, como assinalado, o escrivão fez o sinal de chamada para a abre-
viatura conf., mas não a escreveu .

144  Existe o traço que une este item e o seguinte a conf ., mas, dado que as igrejas estão vagas, a confirma-
ção não faz qualquer sentido .
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16 — VILA FORMOSA

1286, março, 11, Lisboa — D. Dinis outorga carta de foral a Valbom, alterando a sua lo-
calização para junto da ponte de Seda e o seu nome para Vila Formosa (fr. Seda, c. Alter 
do Chão).

A — ANTT — Feitos da Coroa, Núcleo Antigo, N . 386 (documento em mau estado de conservação, com uma 

contaminação microbiológica ativa, rasgões e vincos que impedem o seu manuseamento145 . Por este motivo, 

transcrevemos o foral a partir do registo de chancelaria) .

R — ANTT — Chanc . D . Dinis, Liv . I, Fls . 162-163v, doc . 1 .

Publ .:

GODINHO 1969, doc . 144, p . 292-301 (editado por R) .

[1] [Fl . 162 a] Carta de foro de Val Boom .
[2] In nomine Domini amen .
[3] Noverint universi quod ego domnus Dionisius Dei gratia rex Portugalie et Algarbii 

una cum uxore mea regina donna Helisabet filia domni Petri quondam illustris regis 
Aragonie

[4] damus et concedimus vobis populatoribus de nostra popula que modo vocatur Vallis 
Bona pro foro tam presentibus quam futuris forum de Sanctarena .

[5] Quam populam tollimus de ipso loco in quomodo est et facimus eam ponere prope 
pontem de Seda et mandamus quod vocetur ipsa popula de cetero Villa Fremosa .

[6] Quod foy146 de Sanctarena tale est:
[7] Damus itaque vobis pro foro ut qui publice coram bonis hominibus casam violenter 

cum armis ruperit pectet d solidos et hoc sit sine vozeyro . Et si infra domum ruptor 
occisus fuerit occisor vel dominus domus pectet i morabitinum . Et si ibi vulneratus 
fuerit pectet pro eo medium morabitinum .

[8] Similiter pro homicidio et rauso publice facto pectet d solidos .
[9] Pro merda in bucca l solidos pectet testimonyo bonorum hominum .
[10] Furtum cognitum testimonyo bonorum hominum novies componatur .
[11] Qui relegum vini regis ruperit et in relego suum vinum vendiderit et inventum fue-

rit testimonyo bonorum hominum primo pectet v solidos et secundo v solidos .  
Et si in tercio iterum inventum fuerit testimonyo bonorum hominum vinum totum